Дело № 02-0016/4/2024
                                                                                                (№ 02-0659/4/2023)
      РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
15 февраля 2024 года          	                                                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Оникий А.А.,
при ведении протокола помощником Егоровой С.А.,
при участии представителя ответчика Васюка А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Центр Денежной Помощи - ДОН» к Бирюкову Владимиру Анатольевичу о взыскании задолженности по договору займа, взыскании государственной пошлины, судебных расходов
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковое заявление – удовлетворить частично.
Взыскать с Бирюкова Владимира Анатольевича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Центр Денежной Помощи - ДОН» (164500, Архангельская обл., г. Северодвинск, ул. Комсомольская, д. 34а, ОГРН 1132932002455, ИНН 2902076900, КПП 290201001, р/с 40701810817090000024,                                     к/с 30101810100000000752, БИК 044030752, Санкт-Петербургский филиал «БАНК «СГБ») задолженность по договору потребительского кредита               № 1СФДН000062 от 09 февраля 2022 года в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рублей, проценты за пользование займом за период с 10 февраля 2022 года по 02 марта 2022 года в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рублей, проценты за пользование займом за период с 03 марта 2022 года по 20 июля 2022 года в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рублей, пеню за период с 03 марта 2022 года по 20 июля 2022 года в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рубля, расходы по оплате юридических услуг в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рублей, а всего <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
В удовлетворении остальной части требований – отказать.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд                                      г. Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок №4 Железнодорожного судебного района г. Симферополя.

         Мировой судья                                                                                А.А. Оникий